Hier. Card. Matthaeus.

Locus † Sigilli.

Aliam declarationem habes impressam in 1. Tomo Regular. quaest. Emanuel. Roderici art. 39. q. 2. fol. 365. videlicet.

Congregatio Concilii censuit, non comprehendi monasteria adificata a quadraginta annis extra, aut quae in dies adificantur, vel in futurum adificabuntur, praesupposito, quod huiusmodi monasteria sint eius religionis, cui a Sede Apostolica indulgum sit, & quartam funeralem non debeant solvere Episcopo.

Antonius Card. Carafa.

Publica.

Publicato Concil. Triden. pro eius observatione fuerunt editæ a Pio IV. duæ Constitutiones derogando etiam privilegiis Regularium in his, in quib. statutis, & decretis dicti Concilij contrariantur, quæ relatæ fuerunt supra in verbo Concilium Tridentin. fol. 183. de quorum privilegiorum abrogatione habentur per Emanuel. Roderic. tomo. 1. quaest. regul. q. 8. Et cum per Pium V. fuissent editæ tres Constitutiones pro Regularibus prima incip. Et si Mendicantium. fol. 982. in Bullar. secunda incip. Ad hoc nos Deus. fol. 1133. Tertia incip. Ad exequendum. fol. 999. in Bullario & uide infra in verbo Vicarius perpetuus, & præallegatæ Pij V. Constitutiones sunt tenoris sequentis.

*Bulla confirmationis, & noue concessionis privilegiorum omnium Ordinum Mendicantium, cum certis declarationibus, Decretis, & Institutionibus S. D. N. D. Pij V. motu proprio.*

Pius Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

**E**TSI Mendicantium ordines, qui sedulo in vinea Domini quotidie exhibere nõ cessant famularum, summo semper studio (etiam dum in minoribus essemus) amplexi sumus, ad summi tamen Apostolatus apicem (Meritis licet imparibus) diuina fauente clemetia assumpti, dum id mente recolimus, facere non possumus, quin eos propensiori charitate, & paterno affectu amplectamur: ac ex inde pro suis sanctis studiis, honestisque laboribus, proque salute animarum, ab Apostolica Sede (cuius continue pacem, & dignitatem, ordines ipsi fortiter tutati sunt) tam spiritualia, quam temporalia subsidia ornamentaque acceperint, & accipiant, quibus, & sancta sua officia, ac vitam suam Regularem facilius, atque expeditius exequi, & transigere possint, & cetera religiose personarum, ordinisque alii, exemplo ipsorum, promptiores, alacrioresque ad sua officia persoluenda reddantur. Hinc est quod nos attendentes plerosque ex venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, & episcopis, qui eisdem ordines præcipue tanquam fructiferos in agro Domini Palmites, & colere, & adiuuare debent, non solum id exequi negligere, verum etiam Concilii Trid. decretis in præuium sensum retortis, eos, & eorum quolibet, variis afficere incommodis, & perturbacionibus, eorumque privilegiis non modicum afferre grauamen, conantur.

Quidam enim Episcopi, (vt accepimus) nolunt admittere quosdam regulares ad prædicationem, etiam in suis ecclesiis faciendam, quamuis de eorum habilitate ad huiusmodi opus exercendam, habeant bonum testimonium a suis superioribus.

Alii vero volunt, vt ne dum semel, sed etiam pluries in anno coram ipsis, vel eorum Vicariis prædicatores presententur, ac pro licentia prædicandi, (quam non nisi in scriptis dare volunt) aliquid quandoque exigunt.

Alii etiam episcopi, maximam Regularibus iniuriam irrogare videntur, dum præter ordinem, & veterem consuetudinem, absque vlla ratione quosdam reit-

ciunt, & quosdam (pro eorum libito) admittunt ad prædicationem huiusmodi habendam in locis sua Diœcesis.

Quorundam etiam locorum ordinarii, quosdam Religiosos probos, viros, & idoneos, (etiam a suis superioribus approbatos) ad confessiones audiendas admittunt nullo modo, volunt.

Quidam ex eis volunt, non solum singulis annis, sed etiam pluries in anno in aliquibus partibus eisdem confessores sibi præsentari.

In aliquibus vero oppidis tam episcopi, seu eorum Vicarii, quam presbyteri curati nolunt, vt fratres mendicantes vocati ad audiendas confessiones infirmorum, (maxime si infirmitas est grauis) aut etiam sanorum in priuatis illorum domibus, vel alibi præterquã in suis ecclesiis, aut Monasteriis possint accedere.

Nonnulli etiam audent confessores Monialium, (qui pleno iure sub sunt Regularibus) examinare, cum tamen id minime per Concilium decernatur, sicut & de fratribus, qui sunt audituri confessiones aliorum fratrum.

Qui etiam in aliquibus partibus nituntur asserere, seu facere, ne quis quam infra annum possit sacram Eucharistiam in ecclesiis Mendicantium recipere, neque etiam Moniales tertiarias nuncupatas suorum ordinum, (vt aliqui asserunt), in aliquibus partibus fieri, cum tamen solum in Paschate, (quo ad saculares duraxat) iuxta priuilegia Summorum Pontificum prædecessorum nostrorum eisdem ordinibus concessa id obseruari debeat.

Alii vero Episcopi, seu eorum Vicarii audent ad eorum libitum dare licentiam quibuscunque, Monasteria Monialium etiam Sanctæ Claræ ingrediendi, etiam si Regularium curæ subdita sint.

Quidam vero sub prætextu exquirendi voluntates puellarum, ante professionem earum volunt eas extrahere a Monasteriis, & per longum tempus alibi detinere, ipsasque puellas, seu nouitias de plerisque rebus interrogare, neque necessarijs, neque in decreto Conc. Triden. desuper contentis, ex quibus non modica potest oriri occasio scandali.

Alii vero plerique noluerunt quosdam Regulares aliarum Diœcesum sacris ordinibus initiare, ac etiam a sui Ordinis Prælatis approbatos admittere in plura.